PV01/2014/V1.0   Página 1 de 2
Nota: Os documentos relativos às propostas encontram-se ao dispor dos Srs. Vereadores no 3.º Andar, do Edifício da Biblioteca Municipal Fernando Piteira Santos.

 REUNIÃO ORDINÁRIA DE CÂMARA DE 17 DE MAIO DE 2017

 PERÍODO ANTES DA ORDEM DO DIA

 ORDEM DO DIA

PONTO 1 – ATA N.º 13/2017 DA REUNIÃO PÚBLICA ORDINÁRIA DE 26 DE ABRIL DE 2017

ATA N.º 14/2017 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DE 3 DE MAIO DE 2017

PONTO 2 – CONCURSO PÚBLICO COM PUBLICITAÇÃO INTERNACIONAL PARA O FORNECIMENTO DE DUAS

VARREDOURAS ASPIRADORAS E DE UMA VIATURA DE REMOÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

MOVIDAS A DIESEL – RETIFICAÇÃO DAS PEÇAS DO CONCURSO E PRORROGAÇÃO DO PRAZO FIXADO PARA A

APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS – RATIFICAÇÃO (PROPOSTA N.º 150/2017)

PONTO 3 – CONCURSO PÚBLICO PARA A ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO AOS SISTEMAS

LUMINOSOS AUTOMÁTICOS DE TRÂNSITO (SLAT) DO CONCELHO DA AMADORA – REJEIÇÃO DE “FALSOS”

ERROS E OMISSÕES E PRORROGAÇÃO DO PRAZO FIXADO PARA A APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS –

RATIFICAÇÃO (PROPOSTA N.º 151/2017)

PONTO 4 – PROCEDIMENTO PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS RODOVIÁRIOS – CONVITE AOS CO-

CONTRATANTES DO ACORDO QUADRO PARA SELEÇÃO DE FORNECEDORES DE COMBUSTÍVEIS

RODOVIÁRIOS DA CCE-AML - ABERTURA (PROPOSTA N.º 152/2017)

PONTO 5 – DINAMIZAÇÃO DOS CENTROS LOCAIS PARA A INTEGRAÇÃO DOS MIGRANTES (CLAIMS) AO

ABRIGO DO FUNDO PARA ASILO, MIGRAÇÕES E INTEGRAÇÃO (FAMI) – ABERTURA DE CONTA BANCÁRIA

(PROPOSTA N.º 153/2017)

PONTO 6 – PROGRAMA AMASENIOR LAZER – PROJETO IDENTIDADES – APOIO – 2ª TRANCHE (PROPOSTA

N.º 154/2017)

PONTO 7 – PROGRAMA “FÉRIAS NA CIDADE 16 +” – 2017 – ATRIBUIÇÃO DE VERBA (PROPOSTA N.º

155/2017)

PV01/2014/V1.0   Página 2 de 2
Nota: Os documentos relativos às propostas encontram-se ao dispor dos Srs. Vereadores no 3.º Andar, do Edifício da Biblioteca Municipal Fernando Piteira Santos.

PONTO 8 – FUNDO DE COESÃO SOCIAL MUNICIPAL – APOIO ECONÓMICO (PROPOSTA N.º 156/2017)

PONTO 9 – FUNDO DE COESÃO SOCIAL MUNICIPAL – APOIO ECONÓMICO (PROPOSTA N.º 157/2017)

PONTO 10 – FUNDO DE COESÃO SOCIAL MUNICIPAL – APOIO ECONÓMICO (PROPOSTA N.º 158/2017)

PONTO 11 – FUNDO DE COESÃO SOCIAL MUNICIPAL – APOIO ECONÓMICO (PROPOSTA N.º 159/2017)

PONTO 12 – CONCURSO PÚBLICO PARA “ESCOLA MÃES DE ÁGUA – EXECUÇÃO DE OBRA” – EMPREITADA

N.º 10/2017 - ADJUDICAÇÃO (PROPOSTA N.º 160/2017)

PONTO 13 – CONCURSO PÚBLICO PARA “E.B. 2+3 MIGUEL TORGA – EXECUÇÃO DE OBRA” – EMPREITADA

N.º 11/2017 - ADJUDICAÇÃO (PROPOSTA N.º 161/2017)

PONTO 14 – CONCURSO PÚBLICO PARA “E.B. 2+3 ROQUE GAMEIRO – EXECUÇÃO DE OBRA” – EMPREITA-

DA N.º 12/2017 - ADJUDICAÇÃO (PROPOSTA N.º 162/2017)

PONTO 15 – CONCURSO PÚBLICO PARA A “ES SOPHIA DE MELLO BREYNER – EXECUÇÃO DE OBRA” -

EMPREITADA N.º 17/2017 – ERROS E OMISSÕES (PROPOSTA N.º 163/2017)

PONTO 16 – CONCURSO PÚBLICO PARA A “UNIDADE DE SAÚDE FAMILIAR DA BURACA/ÁGUAS LIVRES –

EXECUÇÃO DA OBRA” – EMPREITADA N.º 18/2017 - ERROS E OMISSÕES (PROPOSTA N.º 164/2017)

PONTO 17 – REABILITA + - PROCESSO N.º 20/2016 (PROPOSTA N.º 165/2017)

 AMADORA, 10 DE MAIO DE 2017

 A PRESIDENTE DA CÂMARA